
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE, 
které se konalo dne 06. 12. 2023 v zasedací místnosti OSV od 16:00 hod. 

 

č. 10/2023 

Přítomni: 

 Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, Aleš Černohous, DiS., Bc. Vladimíra Andrássy, Ing. Olga 

Vonková, Mgr. Vlastislav Hlaváč, MUDr. Jana Šumanová 

Omluveni: 

Ing. Martin Penc 

Hosté: PhDr. Petra Viktora, Mgr. Eva Štolbová, Bc. Šárka Pavlíková, Mgr. Karolína Kounová 

Roubíčková 

Program jednání: 

 

1. Úvodní část, seznámení s programem 

2. Aktuální informace k dotačnímu programu  

3. Digitalizace pečovatelských služeb 

4. Aktuální dění v sociální oblasti – diskuze  

5. Závěr (plánování dalších jednání), diskuze o tématech k projednání v komisi 

 

1. Úvodní část, seznámení s programem 

Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, předsedkyně komise, přivítala přítomné členy komise i hosty, 

omluvila nepřítomné členy a představila program jednání. Program jednání byl odsouhlasen všemi 

přítomnými členy.  

Hlasování: (pro-proti-zdržel se): 6–0–0 

 

2. Aktuální informace k dotačnímu programu  

 

Mgr. Štolbová přítomné informovala o změnách ve výzvě dotačního programu. Okruh způsobilých 

žadatelů byl rozšířen o fyzické osoby. Revokovaný materiál byl schválen radou města a bude 

předložen ke schválení na dalším zasedání zastupitelstva. Mgr. Kounová Roubíčková přislíbila 

zaslání kompletního revokovaného materiálu k prostudování členům komise. Dále sdělila, že se 

v lednu 2024 chystá školení pro žadatele v programu VERA a pozvala členy komise na toto školení. 

 

3. Digitalizace pečovatelských služeb  

Bc. Pavlíková předala na vědomí komisi žádost terénních pečovatelských služeb v Děčíně o podporu 

města, proti spuštěné digitalizaci pečovatelských služeb v Ústeckém kraji. Mgr. Kounová 

Roubíčková zašle členům komise materiál k prostudování. Tento bod programu byl přesunut na další 

jednání komise.  

4. Aktuální dění v sociální oblasti – diskuze 

 

• K-centrum – odkup domu na Teplické ulici 

Materiál byl z jednání zastupitelstva stažen. Bude pokračovat další jednání s KÚÚK. Město 

plánuje osvětu obyvatel o potřebnosti sociální služby.  

 

 



2 
 

 

• Domov pro seniory Křešice 

Aktuálně probíhá výběrové řízení na nákup nábytku a personál, předpokládané spuštění ostrého 

provozu červen/červenec 2024.  

 

• Rekonstrukce Azylového domu 

Od pondělí 11. 12. 2023 startuje rekonstrukce celého sociálního zařízení u služby Noclehárna, 

po dobu rekonstrukce je sociální zázemí Noclehárny zajištěno přistavením sanitárního 

kontejneru. 

.  

• Křesťanské společenství Jonáš, z. s. – přespání v mrazech 

Nocleh pro maximálně 20 klientů bude poskytnut při poklesu teploty od -10⁰C v průběhu zimy 

2023–2024 v prostorách Nízkoprahového denního centra pro osoby bez domova. Vzhledem 

k teplotám nebyla služba zatím využita.   

 

5. Závěr (plánování dalších jednání): 

Poděkování členům komise i přítomným hostům.  

Další jednání je naplánováno dne 17. 01. 2024 od 16:00 hod.  

            Jednání bylo ukončeno v 17:45 hod. 

 

Úkoly pro členy komise: 

 

Úkoly pro Magistrát města Děčín: 

 

Úkoly pro vedení města: 

 

Doporučení pro radu města Děčín: 

 

 

 

 

Zapsala: Kristýna Neufusová, v.r. 

Předsedkyně komise:  
Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová, v.r.  

 


